Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS 107/2019, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA/MG E A OMEGA REFRIGERACAO PNEUMATICA E HIDRÁULICA
LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n°: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely
D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447
SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADO: OMEGA REFRIGERACAO PNEUMATICA E HIDRÁULICA
LTDA
CNPJ: 26.587.952/0001-47
Endereço: Rua Silva Bastos, nº 16, Loja 01 – Residencial Eldorado
Lagoa Santa/MG, CEP 33.234-696
Representado por Kesiane dos Santos Pinto Alcântara, inscrita no CPF sob o
n° 047.815.926-94 e CI n° MG - 10.075.563, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação n° 107/2019, decorrente do Pregão Presencial n° 062/2019,
Processo Licitatório n° 096/2019, firmado em 03 de outubro de 2019,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de prorrogação prazo
de vigência por 06 (seis) meses, com reajuste dos valores e inclusão da
Cláusula Décima Quarta no contrato, nos termos do artigos 57, § 1º, inciso II
c/c artigo 65, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal n° 8.666/93 nas seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência constante na cláusula oitava, fica prorrogado por mais 06
(seis) meses, passando a vigorar até 02 de abril de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Com fulcro na cláusula sexta do contrato e acordado extrajudicialmente, a
CONTRATADA fará jus ao reajuste do valor do contrato, calculado conforme
IPCA-IBGE acumulado de Outubro de 2021 a Setembro de 2022, com vigência
a partir de 03/10/2022.

Parágrafo único: O reajuste será objeto de apostilamento, cujo termo será
formalizado tão logo o índice seja divulgado.

D4Sign a07c6957-7b4d-47ee-840d-068843bd041c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

Inclui-se a presente cláusula ao contrato que vigorará nos seguintes termos:

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela Lei
Federal nº 13.709/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

CLÁUSULA QUARTA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

OMEGA REFRIGERACAO PNEUMATICA E HIDRÁULICA LTDA
KESIANE DOS SANTOS PINTO ALCÂNTARA

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ________________________
                                 CPF:          CPF:

D4Sign a07c6957-7b4d-47ee-840d-068843bd041c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de setembro de 2022,

17:03:00

3º TERMO ADITIVO CONTRATO 107-2019 pdf
Código do documento a07c6957-7b4d-47ee-840d-068843bd041c

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
KESIANE DOS SANTOS PINTO ALCANTARA:04781592694
Certificado Digital
omegarefrigeracaols@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Sep 2022, 16:33:14
Documento a07c6957-7b4d-47ee-840d-068843bd041c criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-09-23T16:33:14-03:00

23 Sep 2022, 16:35:27
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-09-23T16:35:27-03:00

23 Sep 2022, 16:39:25
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KESIANE DOS SANTOS PINTO
ALCANTARA:04781592694 Assinou como parte Email: omegarefrigeracaols@gmail.com. IP: 187.86.247.246
(187-86-247-246.vespanet.com.br porta: 39126). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB G5,OU=A3,CN=KESIANE DOS SANTOS PINTO
ALCANTARA:04781592694. - DATE_ATOM: 2022-09-23T16:39:25-03:00

23 Sep 2022, 16:57:11

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de setembro de 2022,

17:03:00

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45156) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-09-23T16:57:11-03:00

23 Sep 2022, 17:02:05
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34942) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-09-23T17:02:05-03:00

23 Sep 2022, 17:02:32
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64920) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-09-23T17:02:32-03:00

23 Sep 2022, 17:02:44
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64920) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-09-23T17:02:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ce3da84c2a4fbeeef6a9eaf40fb30e1c13f77cba023a2e6bf891c496fa75d465
(SHA512):ddfa88ffa66cd77591b3acbabbf118ee573984ecbd0fe3f6049c57064368e10c85df85605d08364788d6bb54c60b7979c27d3030e4ce28f01c3c3eca1c5329c3

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-09-23T17:03:11-0300